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Torneio Internacional Cidade de Bragança
Bragança, 26/4/2025

Prova 14 Femin., 200m Costas Infantis
26/04/2025 - 11:15 Resultados
Recorde Regional (25m) Open 2:16.75 EIRA, Maria Carolina GCVR Felgueira 22/04/2023
Recorde Regional (25m) 13 2:27.37 GUEDES, Ana Margarida GCVR Cantanhede 30/03/2014
Recorde Regional (25m) 12 2:34.07 GUEDES, Ana Margarida GCVR Porto 17/03/2013

Pontos: AQUA 2024

Lugar Nome Licença Ano Clube Tempo Final PtsObs

1. MOREIRA, Ana Beatriz 214021 13 Lousada Séc.XXI 2:55.78 309
50m: 43.06 43.06 100m: 1:28.21 45.15 200m: 2:55.78 1:27.57

2. CARVALHINHA, Susana Pedro 214488 13 Gcvr 2:55.95 308
50m: 42.17 42.17 100m: 1:27.42 45.25 200m: 2:55.95 1:28.53

3. CASAL, Margarida Sousa 214022 13 Lousada Séc.XXI 2:56.59 305
50m: 42.59 42.59 100m: 1:27.41 44.82 200m: 2:56.59 1:29.18

4. PRIETO GARCIA, Candelas 12 C.D.N. San Jose Obrero 2:56.97 303
50m: 43.83 43.83 100m: 1:29.58 45.75 200m: 2:56.97 1:27.39

5. PEREZ GARCIA, Lucia 13 C.D.N. San Jose Obrero 3:02.45 277
50m: 44.56 44.56 100m: 1:32.78 48.22 200m: 3:02.45 1:29.67

6. COSTA, Alice Silva 224051 12 Gcvr 3:41.30 155
50m: 54.50 54.50 100m: 1:50.72 56.22 200m: 3:41.30 1:50.58

7. FERNANDEZ AGUIRREZABAL, G. 12 CN Casa de Asturias 3:41.75 154
50m: 53.69 53.69 100m: 1:50.75 57.06 200m: 3:41.75 1:51.00

8. PEREIRA VILA, Carolina 224224 12 Durius/AC Pesqueira 3:43.56 150
50m: 55.39 55.39 100m: 1:53.40 58.01 200m: 3:43.56 1:50.16

9. SIMO ABLANEDO, Alba 13 S. D. La Venatoria 3:44.37 148
50m: 53.58 53.58 100m: 1:50.16 56.58 200m: 3:44.37 1:54.21

10. QUINTELAS, Amalia Jose 223398 13 Gcvr 3:56.70 126
50m: 55.28 55.28 100m: 1:54.14 58.86 200m: 3:56.70 2:02.56

DSQ CRUZ, Carlota Teiga 217390 13 Gcvr
613 - Efectuou deslizamento após conclusão da braçada na viragem aos 100 m - SW 6.4

DSQ MARTINS OLIVEIRA, Maria 220504 12 Durius/AC Pesqueira
102 - Não completou a prova - SW 10.2

DNS SARAIVA, Vitoria Almeida 220909 13 Gcvr

Prova 14 Femin., 200m Costas Juvenis
26/04/2025 - 11:15 Resultados
Recorde Regional (25m) Open 2:16.75 EIRA, Maria Carolina GCVR Felgueira 22/04/2023
Recorde Regional (25m) 15 2:18.78 GUEDES, Ana Margarida GCVR Cantanhede 06/12/2015
Recorde Regional (25m) 14 2:22.79 GUEDES, Ana Margarida GCVR Estarreja 14/12/2014

Pontos: AQUA 2024

Lugar Nome Licença Ano Clube Tempo Final PtsObs

1. MURIEL BARROSO, Alba 11 C.D.N. San Jose Obrero 2:37.90 427
50m: 36.87 36.87 100m: 1:16.30 39.43 200m: 2:37.90 1:21.60

2. POETA, Maria Silva 212032 10 Gcvr 2:41.21 401
50m: 37.89 37.89 100m: 1:19.75 41.86 200m: 2:41.21 1:21.46

3. SILVA, Xiana Castro 209951 10 Fnc 2:45.00 374
50m: 39.65 39.65 100m: 1:22.33 42.68 200m: 2:45.00 1:22.67

4. RODRIGUEZ MARTINEZ, Carla 11 CN Casa de Asturias 2:48.16 353
50m: 39.00 39.00 100m: 1:22.09 43.09 200m: 2:48.16 1:26.07

5. CARBAJO GIRON, Mara 10 C.D.N. San Jose Obrero 2:50.78 337
50m: 41.24 41.24 100m: 1:24.74 43.50 200m: 2:50.78 1:26.04

6. FERNANDES, Ines Rua 213137 11 Gcvr 2:52.42 328
50m: 42.24 42.24 100m: 1:26.31 44.07 200m: 2:52.42 1:26.11

7. MARTINEZ SECO, Pilar 10 S. D. La Venatoria 2:57.74 299
50m: 43.84 43.84 100m: 1:29.46 45.62 200m: 2:57.74 1:28.28

8. TEIXEIRA, Matilde Pinto 211225 11 EN Bragança 3:02.40 277
50m: 42.35 42.35 100m: 1:28.60 46.25 200m: 3:02.40 1:33.80

9. FREDERICO SANTOS, Ines 217397 10 Durius/AC Pesqueira 3:18.62 214
50m: 46.49 46.49 100m: 1:37.06 50.57 200m: 3:18.62 1:41.56

10. COSTA FERNANDES, Diana 218005 10 Durius/AC Pesqueira 3:27.44 188
50m: 30.02 30.02 100m: 1:43.47 1:13.45 200m: 3:27.44 1:43.97

11. COCO DELGADO, Lucia 11 C.D.N. San Jose Obrero 3:50.95 136
50m: 54.00 54.00 100m: 1:53.56 59.56 200m: 3:50.95 1:57.39
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Torneio Internacional Cidade de Bragança
Bragança, 26/4/2025

Prova 14, Femin., 200m Costas

Prova 14 Femin., 200m Costas Juniores e Seniores
26/04/2025 - 11:15 Resultados
Recorde Regional (25m) Open 2:16.75 EIRA, Maria Carolina GCVR Felgueira 22/04/2023
Recorde Regional (25m) 18 + 2:16.75 EIRA, Maria Carolina GCVR Felgueiras 22/04/2023
Recorde Regional (25m) 17 2:19.15 EIRA, Maria Carolina GCVR Leiria 26/11/2021
Recorde Regional (25m) 16 2:21.94 LEITE, Ana Sofia GCVR Sines 21/12/2008
Pontos: AQUA 2024

Lugar Nome Licença Ano Clube Tempo Final PtsObs

1. FONSECA, Francisca Moreira 209211 09 Peso da Regua 2:53.31 323
50m: 39.59 39.59 100m: 1:22.84 43.25 200m: 2:53.31 1:30.47

2. CALLEJA COLADO, Sara 08 CN Casa de Asturias 2:59.53 290
50m: 42.56 42.56 100m: 1:28.04 45.48 200m: 2:59.53 1:31.49

3. GONCALVES, Bianca Santos 209198 07 EN Bragança 2:59.63 290
50m: 41.38 41.38 100m: 1:26.81 45.43 200m: 2:59.63 1:32.82

4. MARTIN DAVILA, Aitana 06 CN Casa de Asturias 3:01.12 283
50m: 42.44 42.44 100m: 1:27.69 45.25 200m: 3:01.12 1:33.43

5. ARGUELLO GONZALEZ, Jimena 07 CN Casa de Asturias 3:06.64 258
50m: 44.89 44.89 100m: 1:32.95 48.06 200m: 3:06.64 1:33.69

6. ALONSO SAN JOSE, Lucia 09 S. D. La Venatoria 3:13.57 231
50m: 46.84 46.84 100m: 1:36.07 49.23 200m: 3:13.57 1:37.50

Prova 14 Femin., 200m Costas Absolutos
26/04/2025 - 11:15 Resultados
Recorde Regional (25m) Open 2:16.75 EIRA, Maria Carolina GCVR Felgueira 22/04/2023
Recorde Regional (25m) 18 + 2:16.75 EIRA, Maria Carolina GCVR Felgueiras 22/04/2023
Recorde Regional (25m) 17 2:19.15 EIRA, Maria Carolina GCVR Leiria 26/11/2021
Recorde Regional (25m) 16 2:21.94 LEITE, Ana Sofia GCVR Sines 21/12/2008
Recorde Regional (25m) 15 2:18.78 GUEDES, Ana Margarida GCVR Cantanhede 06/12/2015
Recorde Regional (25m) 14 2:22.79 GUEDES, Ana Margarida GCVR Estarreja 14/12/2014
Recorde Regional (25m) 13 2:27.37 GUEDES, Ana Margarida GCVR Cantanhede 30/03/2014
Recorde Regional (25m) 12 2:34.07 GUEDES, Ana Margarida GCVR Porto 17/03/2013

Pontos: AQUA 2024

Lugar Nome Licença Ano Clube Tempo Final PtsObs

1. MURIEL BARROSO, Alba 11 C.D.N. San Jose Obrero 2:37.90 427
50m: 36.87 36.87 100m: 1:16.30 39.43 200m: 2:37.90 1:21.60

2. POETA, Maria Silva 212032 10 Gcvr 2:41.21 401
50m: 37.89 37.89 100m: 1:19.75 41.86 200m: 2:41.21 1:21.46

3. SILVA, Xiana Castro 209951 10 Fnc 2:45.00 374
50m: 39.65 39.65 100m: 1:22.33 42.68 200m: 2:45.00 1:22.67

4. RODRIGUEZ MARTINEZ, Carla 11 CN Casa de Asturias 2:48.16 353
50m: 39.00 39.00 100m: 1:22.09 43.09 200m: 2:48.16 1:26.07

5. CARBAJO GIRON, Mara 10 C.D.N. San Jose Obrero 2:50.78 337
50m: 41.24 41.24 100m: 1:24.74 43.50 200m: 2:50.78 1:26.04

6. FERNANDES, Ines Rua 213137 11 Gcvr 2:52.42 328
50m: 42.24 42.24 100m: 1:26.31 44.07 200m: 2:52.42 1:26.11

7. FONSECA, Francisca Moreira 209211 09 Peso da Regua 2:53.31 323
50m: 39.59 39.59 100m: 1:22.84 43.25 200m: 2:53.31 1:30.47

8. MOREIRA, Ana Beatriz 214021 13 Lousada Séc.XXI 2:55.78 309
50m: 43.06 43.06 100m: 1:28.21 45.15 200m: 2:55.78 1:27.57

9. CARVALHINHA, Susana Pedro 214488 13 Gcvr 2:55.95 308
50m: 42.17 42.17 100m: 1:27.42 45.25 200m: 2:55.95 1:28.53

10. CASAL, Margarida Sousa 214022 13 Lousada Séc.XXI 2:56.59 305
50m: 42.59 42.59 100m: 1:27.41 44.82 200m: 2:56.59 1:29.18

11. PRIETO GARCIA, Candelas 12 C.D.N. San Jose Obrero 2:56.97 303
50m: 43.83 43.83 100m: 1:29.58 45.75 200m: 2:56.97 1:27.39

12. MARTINEZ SECO, Pilar 10 S. D. La Venatoria 2:57.74 299
50m: 43.84 43.84 100m: 1:29.46 45.62 200m: 2:57.74 1:28.28

13. CALLEJA COLADO, Sara 08 CN Casa de Asturias 2:59.53 290
50m: 42.56 42.56 100m: 1:28.04 45.48 200m: 2:59.53 1:31.49

14. GONCALVES, Bianca Santos 209198 07 EN Bragança 2:59.63 290
50m: 41.38 41.38 100m: 1:26.81 45.43 200m: 2:59.63 1:32.82

15. MARTIN DAVILA, Aitana 06 CN Casa de Asturias 3:01.12 283
50m: 42.44 42.44 100m: 1:27.69 45.25 200m: 3:01.12 1:33.43

16. TEIXEIRA, Matilde Pinto 211225 11 EN Bragança 3:02.40 277
50m: 42.35 42.35 100m: 1:28.60 46.25 200m: 3:02.40 1:33.80

17. PEREZ GARCIA, Lucia 13 C.D.N. San Jose Obrero 3:02.45 277
50m: 44.56 44.56 100m: 1:32.78 48.22 200m: 3:02.45 1:29.67
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Torneio Internacional Cidade de Bragança
Bragança, 26/4/2025

Prova 14, Femin., 200m Costas, Absolutos

Lugar Nome Licença Ano Clube Tempo Final PtsObs

18. ARGUELLO GONZALEZ, Jimena 07 CN Casa de Asturias 3:06.64 258
50m: 44.89 44.89 100m: 1:32.95 48.06 200m: 3:06.64 1:33.69

19. ALONSO SAN JOSE, Lucia 09 S. D. La Venatoria 3:13.57 231
50m: 46.84 46.84 100m: 1:36.07 49.23 200m: 3:13.57 1:37.50

20. FREDERICO SANTOS, Ines 217397 10 Durius/AC Pesqueira 3:18.62 214
50m: 46.49 46.49 100m: 1:37.06 50.57 200m: 3:18.62 1:41.56

21. COSTA FERNANDES, Diana 218005 10 Durius/AC Pesqueira 3:27.44 188
50m: 30.02 30.02 100m: 1:43.47 1:13.45 200m: 3:27.44 1:43.97

22. COSTA, Alice Silva 224051 12 Gcvr 3:41.30 155
50m: 54.50 54.50 100m: 1:50.72 56.22 200m: 3:41.30 1:50.58

23. FERNANDEZ AGUIRREZABAL, G. 12 CN Casa de Asturias 3:41.75 154
50m: 53.69 53.69 100m: 1:50.75 57.06 200m: 3:41.75 1:51.00

24. PEREIRA VILA, Carolina 224224 12 Durius/AC Pesqueira 3:43.56 150
50m: 55.39 55.39 100m: 1:53.40 58.01 200m: 3:43.56 1:50.16

25. SIMO ABLANEDO, Alba 13 S. D. La Venatoria 3:44.37 148
50m: 53.58 53.58 100m: 1:50.16 56.58 200m: 3:44.37 1:54.21

26. COCO DELGADO, Lucia 11 C.D.N. San Jose Obrero 3:50.95 136
50m: 54.00 54.00 100m: 1:53.56 59.56 200m: 3:50.95 1:57.39

27. QUINTELAS, Amalia Jose 223398 13 Gcvr 3:56.70 126
50m: 55.28 55.28 100m: 1:54.14 58.86 200m: 3:56.70 2:02.56

DSQ CRUZ, Carlota Teiga 217390 13 Gcvr
613 - Efectuou deslizamento após conclusão da braçada na viragem aos 100 m - SW 6.4

DSQ MARTINS OLIVEIRA, Maria 220504 12 Durius/AC Pesqueira
102 - Não completou a prova - SW 10.2

DNS SARAIVA, Vitoria Almeida 220909 13 Gcvr


